АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2013 года  № 32
________________________

д. Андег, НАО
О внесении изменений в рекомендуемые  размеры
должностных окладов (ставок)
по профессиональным квалификационным
группам должностей работников  культуры
Руководствуясь пунктом 9.1. Решения Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от  28.12.2012 № 12 «О местном бюджете на 2013 год»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести прилагаемые изменения в  рекомендуемые  размеры  должностных окладов (ставок)  по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, утвержденные Постановлением Администрации МО «Андегский сельсовет» НАО от  11.01.2012 № 1б.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа:                                                     В.Ф. Абакумова
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
муниципального образования
«Андегский сельсовет» НАО
от 13 мая 2013 года № 32
Рекомендуемые размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры
	Наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный оклад (руб.)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Рекомендуемый размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6600

	1.1. Библиотекарь, библиограф
(среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы)

	1,00
	6600

	(2 категории, среднее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет)

	1,369
	9035

	(1 категории, высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 2 категории не менее 3 лет)

	1,40
	9240

	(ведущий, высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 1 категории не менее 3 лет)

	1,52
	10032

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7150

	2.1.
Заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом  (сектором) музея

(Без требования к образованию и стаж работы более 3 лет)

	отделом

	1,151
	8230

	(высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	сектором

	1,29
	9240

	отделом

	1,4
	10010

	(высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	сектором

	1,51
	9800

	отделом

	1,62
	11550

	(высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет) в отделе

	1,74
	12430

	2.2. Режиссер, режиссер массовых представлений, дирижер, балетмейстер, хормейстер, звукорежиссер, кинорежиссер, художественный руководитель

	(высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет)

	1,047
	7487

	(2 категория, высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет)

	1,29
	9240

	(1категория, высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет)

	1,363
	9746

	(1 категория, высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 7 лет)

	1,62
	11550